Quod est actum in civitate Valentie, XXVIII.° die rnadii, anno a Nativitate Domini millesimo CCC.° LXXX.° secundo. 

AMC. Setena de Culla. 3532: Copia de la segona carta pobla de Vistabella (28 de maig de 1382).  
GUINOT RODRÍGUEZ, Enric. Cartes de poblament medievals valencianes. Valencia, 1991. pp. 622-6271183. 

1183  También se puede consultar en: FERRANDIS IRLES, Manuel. “Colección de Cartas Pueblas LI. Carta puebla de Vistabella dada por el Maestre de Montesa Alberto de Tous, 
el 28 de mayo de 1382”,   BSCC. XIV (1933), , p.461-465; DIAZ MANTECA, Eugenio. El “Libro de Poblaciones y Privilegios” de la Orden de Santa María de Montesa(1234-1429). 
Castellón, 1987,  p. 192-196. La traducción al castellano  en BARRERA, Pere-Enric.  Les Cartes de Población del Maestrat. Benicarlo:  Centre d´Estudis del Maestrat., 2010, p. 55-
59.
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Noverint universi quod nos, frater Arbertus de Thous, Dei gratia humilis Magister 
domus Militie Beate Marie de Montesia, Ordinis Catatravensis, attenden-tes locum 
nostrum de Vistabella pluribus et infinitis debitis fore oneratum in tantum quod de 
gentes in eo cum bona mobilia seu alia non haberent, ad ea exsolvenda 
ullomodo sufficere non poterant, ymo ipsum locum, cum domibus, terris, terminis et 
pertinentiis ipsius desempararunt eisque renunciarunt ut in instrumentis inde 
confectis latius enarratur, taliter quod de novo dictum locum ad populandum 
dare possemus.  

Idcirco, habito super hiis tractatur et diligenti ac maturo consilio et delliberatione, 
cum venerabilibus et religiosis fratre Bernardo de Basella, clavigerio Muntesie et 
locorum nostrorum de Çuecha, de Cilla et de Montroy comendatore, fratre 
Guillermo d'Avinyó, comendatore tenentie nostre de Covarum, et fratre 
Raymundo de lardino, de Aris, fratre Galcerando de Thous, de Exivert, fratre 
Guillermo de Vilaffrancha, de Vilafamez, fratre Berengario Marchi, de Onda, 
comendatoribus, fratre Matheo Casadamor, priore nostro, fratre Petro de Avinyó, 
fratre Raymundo de Ribes, maioredomus nostro, fratre Arnaldo d'Exea, socio 
nostro, fratre Bernardo de Monteacuto, nobiscum asistentibus, ex certa scientia 
per nos et Ordinem nostrum et successores nostros et ipsius Ordinis, tenore huius 
presentis publici instrumenti perpetuo valituri, damus et concedimus, tradimus seu 
quasi tradimus imperpetuum ad populandum vobis, dilecto ac fideli expensori 
nostro, Paschasio Sobirats, habitatori ville nostre de Santo Matheo, tanquarn 
procuratori substituto a Petro Belluga, loci nostri de Albocacer, et Dominico Padri, 
notario loci nostri predicti de Vistabella, procuratorum ad hec specialiter 
constitutorum ab aliis ex populatoribus dicti loci qui sunt numero centum viginti 
populatores et etiam ut procuratori constituto a dictis Petro et Dominico eorum 
nominibus propriis a dictis etiam populatoribus licet absentibus ut presentibus et 
notario infrascripto ut persone publice legitime stipulanti vel recipienti loco ipsorum 
et omnium iIlorum quorum interest vel intererit et successoribus dictorum 
populatorum, locum prefatum de Vistabella situm infra Regnum Valentie cum suis 
terminis.